※受付係記載欄

	適判通知
	消防送付
	適判送付
	適判戻り

	/
	/
	/
	/

	※意匠
	※構造
	※設備

	建築士

ＤＢ
	適判
	要
	認定

その他

	㎡

	無

	㎡

	注意　記載面積は手数料徴収用の面積を記入のこと。
計画変更…計画変更に係る床面積の1/2
（床面積が増加する場合は、増加部分の床面積）
移転、大規模の修繕、模様替、用途変更…その部分の床面積の1/2

注意　※は記載しないでください。

確認申請時の添付書類等一覧表
　　目黒区建築主事　宛て
私は建築基準法第６条第１項の規定による確認申請にあたり、建築基準法施行規則第１条の３の
規定により添付すべき書類等を下記のとおり事前に内容を確認いたしました。

　　　　　　　　　　　　　報告者
記
1.意匠
	確認申請書図書
	報告者確認欄
	※区確認欄

	有無
	無の理由

	確認申請書　正本　副本（2部）
	有　・　無

	委任状
	有　・　無

	建築計画概要書（1部）
	有　・　無

	建築工事届（1部）※
	有　・　無

	既存不適格調書
	有　・　無

	付近見取図（案内図）
	有　・　無

	配置図
	有　・　無

	各階平面図
	有　・　無

	二面以上の立面図
	有　・　無

	二面以上の断面図
	有　・　無

	敷地求積図
	有　・　無

	建築面積求積図
	有　・　無

	床面積求積図
	有　・　無

	地盤面算出表
	有　・　無

	耐火構造詳細図
	有　・　無

	室内仕上げ表
	有　・　無

	開口部の採光に有効な部分の面積の算定方法
	有　・　無

	外壁等の構造詳細図(地階における住宅等の居室)
	有　・　無

	開口部の換気に有効な部分の面積を算定した際の計算書
(地階における住宅等の居室)
	有　・　無

	日影図
	有　・　無

	日影形状算定表
	有　・　無

	適合建築物配置図(天空率)
	有　・　無

	計画建築物配置図(天空率)
	有　・　無

	計画建築物と適合建築物の天空率における水平投影位置確認表
	有　・　無

	道路高さ制限近接点における申請に係る建築物及び道路高さ制限適合建築物の天空図
	有　・　無

	道路高さ制限近接点における天空率算定求積図
	有　・　無

	その他（　　　　　　　　　　　　　　　）
	有　・　無

※当該建築物又は当該工事に係る部分の床面積の合計が10㎡以内である場合においては不要
2.構造
	確認申請書図書
	報告者確認欄
	※区確認欄

	要否、有無、適否
	無、否の理由

	１　構造計算適合性判定
	要
	否

	認定
	認定外

	ア　限界耐力計算

	イ　保有水平耐力計算

	ウ　許容応力度等計算

	エ　特殊な構造方法による建築物で国土交通大臣が定める計算

	オ　ルート1で国土交通大臣認定プログラムによる計算

	カ　ルート1で「オ」以外の計算

	２　正本・副本の整合
	適・否

	ア　意匠図－構造図（各種伏せ図を含む）
	適・否

	イ　構造図－構造計算書
	適・否

	３　構造計算安全証明書
	有・無

	４　認定型式認定書
	有・無

	５　認定型式部材認証書
	有・無

	６　その他（　　　　　　　　　　　　　　　）
	有・無

3.設備
	確認申請図書
	報告者確認欄
	※区確認欄

	有無
	無の理由

	給排水衛生設備図
	有　・　無

	空調・換気設備図
	有　・　無

	ガス設備図
	有　・　無

	煙突設備図
	有　・　無

	排煙設備図
	有　・　無

	非常用照明設備図
	有　・　無

	避雷設備図
	有　・　無

	予備電源設備図
	有　・　無

	制御監視設備図
	有　・　無

	防火区画貫通措置工法図
	有　・　無

	昇降機設備図
	有　・　無

	浄化槽設備図
	有　・　無

	計算書（上記、添付図書に関連する計算書。）
	有　・　無

	その他（　　　　　　　　　　　　　　　）
	有　・　無

	（　　　　　　　　　　　　　　　）
	有　・　無

	（　　　　　　　　　　　　　　　）
	有　・　無

　以上

1/1